[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.03.2022
	                          № 272

	О внесении изменений в административный регламент администрации Варнавинского муниципального района по оказанию  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Варнавинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 15.06.2020 №615-р  «О реорганизации государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской области», Администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Варнавинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Варнавинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 10.12.2021 №860, следующие изменения и дополнения:

- пункт 2.8  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Документы для предоставления муниципальной услуги по желанию заявителя могут направляться в Комитет либо Администрацию  почтой или через государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Уполномоченный МФЦ» Варнавинского муниципального района (далее ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»)»;
- пункт 2.13  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.13. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- неустановление личности лица, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги;

- непредъявление данным лицом паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- отказ данного лица предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- предъявление паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, с истекшим сроком действия);

- обращение за получением муниципальной услуги неуполномоченного лица;

- отсутствие документов, подтверждающих полномочия уполномоченного или законного представителя заявителя на представление заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги либо отказ указанного лица предъявить такие документы в случае представления заявления и документов лично этим лицом;

- заполнение заявления о предоставлении муниципальной услуги не по форме, утвержденной Административным регламентом или не в полном объеме;

- представление заявления, текст которого не поддается прочтению, содержащиеся в заявлении нецензурные или оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и (или) членов их семей.

- непредставление заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом;

- представление документов, качество которых не позволяет в полном объеме прочитать сведения, содержащиеся в документах;

- представление документов, содержащих противоречивые сведения, незаверенные исправления, подчистки и помарки;

- представление заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги в орган, в компетенцию которого не входит прием данного заявления.»
- пункт 3.2.2  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Способы подачи заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- личное обращение заявителя (представителя заявителя) с заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги;

- почтовое отправление заявления и  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (с объявленной ценностью при пересылке);

- направление заявления и  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего доступа, в том числе сети Интернет, включая информационный портал государственных и муниципальных услуг в виде электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью;

- обращение заявителя (представителя заявителя) с заявлением и документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги через ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ».

- пункт 3.4.3  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Результатом исполнения административного действия является получение подписанного постановления администрации Варнавинского муниципального района об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории Варнавинского муниципального района.»

2.Управляющему  делами администрации Варнавинского муниципального района (А.В.Трубилова) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                            С.А. Смирнов

PAGE